
Dodatok č. 1 
ku Kolektívnej zmluve uzatvorenej dňa 31. 12. 2012 v Dolnom Kubíne medzi 

 
Okresným súdom Dolný Kubín zastúpeným predsedom okresného súdu  

a riaditeľom správy súdu 
a 

OZ JUSTÍCIE V SR – Základnou organizáciou odborového zväzu justície 
pri Okresnom súde Dolný Kubín zastúpenou predsedníčkou ZO OZJ 

 
 

Kolektívna zmluva sa mení 
1./  v časti: 

V.   „Tvorba a použitie sociálneho fondu. Sociálna, zdravotná  a  rekreačná  
starostlivosť “,  písm.  B.  „ Použitie sociálneho fondu “  k písm. a )  takto : 
 
slová „0, 82 €“ sa nahrádzajú slovami „ 0,86 € “ . 

 
2./  v časti:    

VI.  „Výška príspevku na doplnkové dôchodkové sporenie“,  v bode 1, ktorý po  
zmene znie takto: 
 
1.  Okresný súd  Dolný Kubín  (ďalej len „zamestnávateľ“)  prispieva zamestnancom v štátnej    
     službe a zamestnancom pri výkone práce vo verejnom záujme zamestnávateľský príspevok  
     na doplnkové dôchodkové sporenie ( DDS)  vo výške  20.-  €  mesačne.  Čakacia doba  pre 
     poskytnutie  príspevku   na  DDS  je 3 mesiace a platí pre nových zamestnancov.         
     Zamestnávateľ  bude  realizovať  príspevok  za zamestnanca na základe dohody o zrážkach  
     zo mzdy. Určená výška  príspevku nevylučuje možnosť jeho zvýšenia, prípadne vyplatenie 
     mimoriadneho príspevku. 
 
 
V ostatných častiach zostáva kolektívna zmluva  nezmenená. 
 
Účinnosť dodatku je od 01. 02. 2013.  
 
V Dolnom Kubíne, dňa  25. 01. 2013. 
 
 
 
..........................................                                                          ................................................. 

predsedníčka ZO OZJ                                                                predseda okresného súdu 
 

 
 

..................................................... 
     riaditeľ správy súdu 


